Press Release

2025年 1１月１１日

報道機関 各位

岐阜大学では、教育及び研究の発展・向上に役立てることを目的として、２０２０年４月

からネーミングライツ制度を導入しています。このたび、大学会館食堂におけるネーミン

グライツ・パートナーを公募した結果、アピ株式会社をパートナーとして決定いたしました。

これに伴い、２０２５年 11 月 1 日から２０２９年 10 月 31 日までの期間、本施設の愛

称は「API DINING」となります。岐阜大学における福利厚生施設としては、今回が初め

てのネーミングライツ導入事例となります。今後は、施設内のサインの設置や各種印刷物

等において、愛称「API DINING」を積極的に使用してまいります。

つきましては、以下のとおり命名記念式典を開催いたしますので、報道機関の皆さま

におかれましては、ぜひご取材くださるようお願い申し上げます。

記

「API DINING」命名記念式典

日 時：２０２５年 11月 17日(月) 10時 30分～

場 所：岐阜大学 大学会館食堂（岐阜市柳戸１−１ 大学会館１階））

出席者：吉田和弘（岐阜大学学長）

野々垣 孝彦（アピ株式会社代表取締役社長）

ほか関係者

       その他：ネーミングライツの詳細は別添のとおり

以上

国立大学法人東海国立大学機構 岐阜大学
財務部財務課総括グループ
TEL: 058-293-2094  FAX: 058-293-2108
E-mail：zim-soumg@t.gifu-u.ac.jp

岐阜大学は国立大学法人東海国立大学機構が
運営する国立大学です。

東海国立大学機構 HP：https://www.thers.ac.jp/

本件は「ぎふのミ・ラ・イ・エ」構想のうち下記を推進するものです。

「ぎふのミ・ラ・イ・エ」構想：

https://www.gifu-u.ac.jp/about/aims/gifu_miraie.html

岐阜大学とアピ株式会社がネーミングライツ契約を締結

大学会館食堂の愛称を「API DINING」に

命名記念式典を開催

▲ 建物配置図 70
の建物です

https://www.thers.ac.jp/
https://www.gifu-u.ac.jp/about/aims/gifu_miraie.html

Press Release

（別添）

大学会館食堂は、岐阜大学消費生活協同組合が運営する食堂で、岐阜大学の福利厚生施

設のひとつです。昼食や夕食の時間帯に営業しており、ランチタイムには多くの学生で賑わ

います。

ネーミングライツ・パートナーのアピ株式会社は、健康補助食品や医薬品の受託製造

（OEM 事業）を行う岐阜市に本社を置く会社です。蜜蜂を通じて豊かな健康社会を創ると

いうビジョンを掲げ、オリジナル商品や農業・養蜂支援にも取り組んでいます。

本契約締結を機に、岐阜大学とアピ株式会社は連携して、「API DINING」の愛称が多く

の学生に親しまれ定着するよう努めてまいります。

● ネーミングライツ概要

１．ネーミングライ

ツ・パートナー

（１）法人名： アピ株式会社

（２）本社所在地：

   岐阜市加納桜田町一丁目 1番地

（３）代表者： 野々垣 孝彦

２．対象施設 大学会館食堂

３．愛称名 API DINING（アピ ダイニング）

４．契約期間 ２０２５年１１月１日～２０２９年１０月３１日

5．愛称の使用 施設内にサインを掲示

6．付帯権利 施設内に企業紹介ボードを設置

大学会館 API DINING